[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 76/2023

Data: 14 de novembro de 2023

Concede Título de Cidadão Sorrisense a Senhora Marlene Faganelli.

MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE) – PL e Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no art. 108 e inciso II do art. 109 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense a Senhora Marlene Faganelli.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2023.

	MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	DAMIANI
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Dados Pessoais:

· Nome Completo: Marlene Faganelli.
· Data de Nascimento: 21/04/1960.
· Naturalidade: Palmeira das Missões, Rio Grande do Sul.

Residência em Sorriso:
· Tempo de Residência em Sorriso: 37 anos.

Atividades Profissionais e Comunitárias:
· Cozinheira em creche municipal por 11 anos.

Atividades Comunitárias:
· Presidente de Associação de Moradores de Bairro.
· Realização de trabalhos voluntários em diversas iniciativas.

Ações Sociais:
· Organização de iniciativas em épocas festivas, como Natal e Dia das Crianças, visando proporcionar momentos especiais para crianças em situação de vulnerabilidade.

Marlene Faganelli é uma cidadã dedicada e comprometida com o bem-estar da comunidade de Sorriso. Com residência de 37 anos na cidade, Marlene não apenas contribuiu para o desenvolvimento local, mas também se envolveu ativamente em ações comunitárias.

Sua experiência como cozinheira em creche municipal por 11 anos é uma demonstração de sua dedicação ao cuidado e à alimentação de crianças em uma fase crucial de seu desenvolvimento. Além disso, sua participação como Presidente de uma associação de moradores de bairro destaca seu compromisso em promover a coesão e a qualidade de vida na comunidade.

O trabalho voluntário de Marlene vai além de suas atividades profissionais, incluindo a coordenação de projetos voltados para crianças carentes durante períodos festivos. Seu empenho em proporcionar momentos especiais e criar oportunidades para crianças em situação de vulnerabilidade é digno de reconhecimento.

Pelo conjunto de sua atuação, é com grande satisfação que apresento o Projeto de Decreto Legislativo que concede o título de Cidadã Sorrisense a Marlene Faganelli.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2023.

	MARCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	DAMIANI
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador Progressistas
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB